PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2018

                                                        № 597
пгт. Излучинск
Об утверждении перечня муниципальных программ поселения                на 2019 год и плановый период 2020–2021 годов
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации поселения от 14.09.2018             № 540 «О модельной муниципальной программе городского поселения Излучинск, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ      городского поселения Излучинск, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ городского поселения Излучинск в  соответствии с национальными целями развития»:
1. Утвердить перечень муниципальных программ поселения на 2019 год и плановый период 2020–2021 годов согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации поселения от 09.10.2017 № 564 «Об утверждении перечня ведомственных целевых программ поселения на 2018–2023 годы», от 09.10.2017 № 565 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселения на 2018–2023 годы»,             от 18.10.2017 № 599 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 09.10.2017 № 565 «Об утверждении перечня муниципальных      программ поселения на 2018–2023 годы», от 12.12.2017 № 736 «О внесении    изменений в постановление администрации поселения от 09.10.2017 № 565    «Об утверждении перечня муниципальных программ поселения на 2018–2023 годы».
3. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.А. Урьяловой внести информационные справки
в оригиналы постановлений администрации поселения от 09.10.2017 № 564,       от 09.10.2017 № 565, от 18.10.2017 № 599, от 12.12.2017 № 736.
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы    администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление          на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности главы

администрации поселения
	  В.А. Берновик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 04.10.2018 № 597
Перечень муниципальных программ поселения
на 2019 год и плановый период 2020–2021 годов

	№ п/п
	Наименование             муниципальной           программы
	Ответственные исполнители     и соисполнители                   муниципальной программы
	Основные цели

реализации

муниципальной

программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Благоустройство                               и озеленение городского поселения Излучинск

на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Соисполнители:

нет

	Комплексное развитие                и благоустройство поселения, направленное на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных условий для проживания жителей.

	2.
	«Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск  на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел документационной и общей работы администрации поселения
Соисполнители:

нет

	Развитие муниципальной службы в городском         поселении Излучинск.

	3.
	«Организация работы              с детьми и молодежью  в городском поселении Излучинск  на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел документационной и общей работы администрации поселения
Соисполнители:

нет

	Формирование условий для удовлетворения потребностей и интересов детей              и молодежи, полноценного развития  и самореализации детей и молодежи, повышения их социальной                 и деловой активности, реализации молодежной политики на территории поселения.

	4.
	«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Излучинск на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
Соисполнители:

нет

	Повышение эффективности функционирования автомобильных дорог общего пользования на территории поселения и безопасности дорожного движения              на территории поселения.

	5.
	«Об обеспечении безопасных условий жизнедеятельности населения на территории поселения на 2019–2025     годы»
	Ответственный исполнитель:

служба по организации общественной безопасности администрации поселения

Соисполнители:

нет

	Развитие системы обеспечения пожарной безопасности на территории поселения;
Минимизация социального и экономического ущерба наносимого населению от происшествий на водных объектах, расположенных на территории поселения;

Снижение рисков и смягчение последствий в случае угрозы возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	6.
	«Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений на территории городского поселения Излучинск на 2019–2025    годы»
	Ответственный исполнитель:

служба по организации общественной безопасности администрации поселения

Соисполнители:

отдел документационной и общей работы администрации поселения;

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения.

	Создание в поселении      толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности                  и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

	7.
	«Профилактика право-нарушений в сфере                общественного порядка на территории поселения на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

служба по организации            общественной безопасности администрации поселения

Соисполнители:

отдел документационной и общей работы администрации поселения;

отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения;

отдел полиции № 1 МО МВД России «Нижневартовский» (по согласованию);

ОГИБДД МО МВД России «Нижневартовский» (по согласованию)

	 Создание условий для           деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка (далее - добровольные формирования);

Обеспечение безопасности дорожного движения                на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселения;
реализация вопросов местного значения в области обеспечения мер по профилактике терроризма.

	8.
	«Управление муниципальным имуществом               на территории городского поселения Излучинск на 2019–2025    годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Соисполнители:

служба по организации            общественной безопасности администрации поселения

	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом,            повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории поселения.

	9.
	«Энергосбережение              и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Излучинск   на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Соисполнители:

нет

	Улучшение качества использования энергетических ресурсов.

	10.
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Излучинск   на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Соисполнители:

нет

	Повышение надежности               и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.

	11.
	«Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании городское поселение Излучинск на 2019–2024 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Соисполнители:

организации и учреждения независимо от ведомственной принадлежности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения (по согласованию)
	Создание комфортной  городской среды на территории городского поселения Излучинск.

	12.
	«Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского      поселения Излучинск     на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения

Соисполнители:

Заместитель главы администрации поселения, структурные подразделения администрации городского поселения Излучинск, органы территориального общественного самоуправления (далее – органы ТОС)
	Создание условий для организации и осуществления деятельности территориального общественного самоуправления на территории городского поселения Излучинск.

	13.
	«Обеспечение полномочий органов мест         ного самоуправления городского поселения          Излучинск на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

Управление по экономике         и финансам администрации городского поселения           Излучинск

Соисполнители:
Совет депутатов городского поселения Излучинск;

Отдел документационной и общей работы администрации поселения

	Обеспечение полномочий представительного органа местного самоуправления городского поселения Излучинск;
Обеспечение полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления городского поселения                 Излучинск.

	14.
	«Управление муниципальными финансами городского поселения
Излучинск на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:
Управление по экономике         и финансам администра-        ции городского поселения           Излучинск
Соисполнители:
нет

	Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета поселения;
Реализация мер по финансовому обеспечению расходов непредвиденного характера и прогнозируемым на перспективу расходных обязательств путем формирования и использования резервов бюджетных        ассигнований в соответствии  с бюджетным законодательством.

	15.
	«Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Излучинск  на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

Муниципальное казенное учреждение «Партнер»

Соисполнители:

нет

	Создание комфортных условий для стабильного функционирования органов местного самоуправления поселения на основе комплекса работ и услуг по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения.

	16.
	Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск  на 2019–2025 годы»
	Ответственный исполнитель:

Муниципальное казенное учреждение «КДЦ «Респект»

Соисполнители:

Отдел документационной и общей работы администрации поселения

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	17.
	«Развитие культуры в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2019–2025 годы»
	Ответственные исполнитель:

Муниципальное казенное учреждение «КДЦ «Респект»

Соисполнители:

Отдел документационной и общей работы администрации поселения

	Создание условий для обеспечения эффективной деятельности МКУ «КДЦ «Респект»;

Организация досуга и приобщение жителей села к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству, ремеслам.